
          

Zastupitelstvo města Mikulov 
 _______________________________________________________________________________________ 

 
 

Materiál pro jednání zastupitelstva města konaného              
dne 20. 5. 2020 
 
 
Bod programu:  Zápisy z jednání kontrolního výboru dne  
   11. 3. 2020 a 6. 5. 2020 
 
 
 
 
Přílohy:  - zápisy  
  
 
Návrh usnesení: 
ZM ukládá vedení města zadat právní rozbor vymahatelnosti realizace 31 parkovacích míst 
popř. vymahatelnosti náhrady škody dle Smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 
Mikulov a Byty Mikulov s.r.o. 
ZM bere na vědomí zápisy z kontrolního výboru ze dne 11. 3. a 6. 5. 2020. 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:       Odpovídá: Předkládá: 
Jméno, příjmení, funkce 
datum: 7. 5. 2020 
Bc. Alena Vargová, vedoucí 
odboru org. a vnitř. věcí 
 
 
 
 

Jméno, příjmení, funkce,  
datum:  11. 5. 2020 
Ing. Vlastimil Mihalík, předseda 
KV 
 

Jméno, příjmení, funkce 
datum: 11. 5. 2020 
Ing. Vlastimil Mihalík, předseda 
KV 
 
 
 

 



1 
 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Mikulov 
 

Zápis z jednání kontrolního výboru (KV) ze dne 11. 3. 2020 
 

Přítomni: Ing. Vlastimil Mihalík, Mgr. Vojtěch Jedlička, Mgr. Zbyněk Tureček, Bc. Silvie 
Pelant Janatová, MUDr. Milan Poláček, Kateřina Šílová, Bc. Alena Vargová 
(viz prezenční listina) 
omluven: Mgr. Rostislav Souchop 
host: p. Molčíková, Mgr. Bc. Leona Alexová, MBA 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Seznámení s podklady k nerealizované stavby parkovací plochy na pozemku p.č. 

7774 v k.ú. Mikulov – p. Molčíková 
3. Kontrola usnesení ZM 20. 11. 2019, 18. 12. 2019, 22. 1. 2020 
4. Plán práce na rok 2020 
5. Diskuse a závěr 
 
 
1. Zahájení 

Předseda výboru konstatoval, že KV byl řádně svolán a je usnášeníschopný. Všichni 
členové výboru souhlasili s předloženým programem. 

 
2. Seznámení s podklady k nerealizované stavby parkovací plochy na pozemku p.č. 

7774 v k.ú. Mikulov – p. Molčíková 
Paní Molčíková seznámila členy KV s předanými podklady k nerealizované stavbě 
parkovací plochy na pozemku p.č. 7774 v k.ú. Mikulov a zodpověděla dotazy členů.  
Mgr. Bc. Leona Alexová MBA vysvětlila postup odboru stavebního a životního 
prostředí a popsala ustanovení stavebního zákona. 

 
Usnesení: 
1) KV shledal ve smlouvě o právu provést stavbu mezi městem Mikulov a Byty 
Mikulov s.r.o. nejasnosti a proto žádá odpovědi: 

 
K bodu 16 RM 6. 9. 2016 – Svěření působnosti rady města podle § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostovi a 
místostarostovi. 
Má RM právo delegovat pravomoc na místostarostu, když není uveden v § 102 odst. 3 
zákona o obcích? 
 
K bodu 14 RM 8. 11. 2016 - Smlouva o právu provést stavbu mezi městem Mikulov a 
Byty Mikulov s.r.o.,  
Mohla RM smlouvu odsouhlasit, když by to mělo být v pravomoci ZM - § 85 písm. m) 
zákona o obcích?  

 
2) KV se usnesl, že člen KV Mgr. Vojtěch Jedlička vznese dotaz na orgány činné 
v trestním řízení ve věci možnosti vymáhání škody spojené s nerealizací 31 



2 
 

parkovacích míst a případného překročení kompetencí osob jednajících v této věci 
jménem města Mikulov. 
Hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

 
3. Kontrola usnesení ZM 20. 11. 2019, 18. 12. 2019, 22. 1. 2020 

 
KV byla předložena Kontrola usnesení č. 7/2019/I ze dne 18. 9. 2019. Byla provedena 
kontrola. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 
 

4. Plán práce na rok 2020 
Usnesení: 
Členové KV souhlasí s předloženým plánem práce na rok 2020 

 Hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

 
 
 

5. Diskuse a závěr 
Usnesení 
KV navrhuje veliteli MP zapracovat do metodiky zabývající se používáním dronů 
v k.ú. Mikulov konkrétní pravomoci strážníků především se zaměřením na 
problematiku odejmutí věci podle § 17 zákona o obecní policii a uplatnění 
předchozích zjištění KV a informací ze strany Úřadu pro civilní letectví.  
Hlasování: 
Pro: 6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

 
 

Zapsala: Vargová A. 
Předseda KV:  Ing. Vlastimil Mihalík 
 
 



1 
 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Mikulov 
 

Zápis z jednání kontrolního výboru (KV) ze dne 6. 5. 2020 
 

Přítomni: Ing. Vlastimil Mihalík, Mgr. Vojtěch Jedlička, Mgr. Zbyněk Tureček, Bc. Silvie 
Pelant Janatová, Mgr. Rostislav Souchop, Bc. Alena Vargová 
(viz prezenční listina) 
omluveni: MUDr. Milan Poláček, Kateřina Šílová  
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení č. 11/2020/I ze dne 26. 2. 2020 
3. Stavba parkovací plochy na pozemku parc. č. 7774 v k. ú. Mikulov na Moravě 
4. Diskuse a závěr 
 
1. Zahájení 

Předseda výboru konstatoval, že KV byl řádně svolán a je usnášeníschopný. Všichni 
členové výboru souhlasili s předloženým programem. 

 
2. Kontrola usnesení č. 11/2020/I ze dne 26. 2. 2020 

KV byla předložena Kontrola usnesení č. 11/2020/I ze dne 26. 2. 2020. Byla 
provedena kontrola. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

3. Stavba parkovací plochy na pozemku parc. č. 7774 v k. ú. Mikulov na Moravě 
Mgr. Jedlička seznámil členy KV se sdělením Okresního státního zastupitelství 
v Břeclavi, na které se obrátil v souladu s usnesením KV 11. 3. 2020. 
 
Usnesení: 
1) KV bere na vědomí vyjádření p. tajemníka k bodu 2 zápisu z jednání kontrolního 

výboru ze dne 11. 3. 2020 
2) KV doporučuje ZM pověřit vedení města právním rozborem vymahatelnosti 

realizace 31 parkovacích míst popř. vymahatelnosti náhrady škody dle Smlouvy o 
právu provést stavbu mezi městem Mikulov a Byty Mikulov s.r.o. 

3) KV upozorňuje na skutečnost, že  KÚ JMK v rozporu se skutečností v Přezkoumání 
postupu Městského úřadu Mikulov, odboru stavebního a životního prostředí 
konstatoval, že „parkovací místa uvedená ve stavebním povolení jsou v současné 
době ve stadiu rozestavěnosti, je položen jejich asfaltový povrch, není dokončeno 
ohraničení obrubníky a značení jednotlivých míst. Je tedy předpoklad, že 
parkovací místa budou v dohledné době v souladu se stavebním povolením 
dokončena“. 
Hlasování: 
Pro: 4  Proti:  0  Zdržel se:  0 

4. Diskuse a závěr 
Příští jednání KV se bude konat 10. 6. 2020. Sraz na koupališti, poté bude přesun na Port 
Insel. 

Zapsala: Vargová A. 
Předseda KV:  Ing. Vlastimil Mihalík 


	1_kontrolní výbor_košilka
	Zastupitelstvo města Mikulov
	Materiál pro jednání zastupitelstva města konaného              dne 20. 5. 2020

	2_zápis 11_3
	3_zápis 6_5

